

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்

சமூக கற்கைகள் துறை

சமூக விஞ்ஞானத்தில் உயர் சான்றிதழ் கற்கைநெறி

மட்டம் 1 (பருவம் 1)

இறுதிப் பரீட்சை

**DSC1811: இலங்கையின் நவீன வரலாறு**

நேரம்: மூன்று (03) மணித்தியாலங்கள்

திகதி: 02.12.2023

நேரம்: மு.ப 9.30 - பி.ப 12.30



அறிவுறுத்தல்கள்

- ஏதேனும் ஐந்து (05) வினாக்களுக்கு விடை எழுதுக.
- அதிகபட்சம் 03 தாள்களுக்கு விடைகளை மட்டுப்படுத்தவும்.
- தெளிவான எழுத்தில் எழுதவும்.

1. இலங்கையின் நவீன வரலாற்றுக் கற்கைநெறியியலானது பிரச்சினையற்ற ஒன்றல்ல. பொருத்தமான எடுத்துக்காட்டுக்களுடன் விபரிக்கുക.

2. “காலனித்துவங்கள் தொடர்பில் கற்றல் என்பது அவர்களை ஆட்சி செய்வதற்கு போதுமானது அல்ல. மிசனரி கல்வி, சர்வஜன வாக்குரிமை, மேலைத்தேய மருத்துவ முறைமை மற்றும் பாராளுமன்றம் (அனைத்தும் ஐரோப்பாவில் அபிவிருத்தி அடைந்தவை) போன்றவை காலனித்துவங்களை ஆட்சி செய்வதற்கு காலனித்துவவாதிகளினால் உருவாக்கப்பட்ட நவீன நிறுவனங்கள் ஆகும்.” மேற்குறிப்பிட்ட கூற்றை இலங்கையின் பிரித்தானியக் காலனித்துவ ஆட்சிக்காலத்துடன் தொடர்புப்படுத்தி விவாதிக்கുക.

3. இலங்கையில் தாராளவாதக் கொள்கை அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட காலப்பகுதியை மையமாகக்கொண்டு ஒரு நாட்டின் சனத்தொகைக்கும் அதன் பொருளாதாரக் கொள்கைகளுக்கும் இடையிலான பரஸ்பர உறவு தொடர்பில் விவாதிக்கുക.

4. “காலனித்துவ காலத்திற்கு முன்னரே இலங்கை ஒரு வளமான தொழில்நுட்ப வரலாற்றைக் கொண்டிருந்தது.” புராதான காலம் முதல் நவீன காலம் வரை இலங்கை தொழில்நுட்பத்தின் பரிணாம வளர்ச்சியை விவரிக்கவும்.

1

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
DEPARTMENT OF SOCIAL STUDIES  
ADVANCED CERTIFICATE IN SOCIAL SCIENCES  
LEVEL I (SEMESTER I) – 2023/2024  
FINAL EXAMINATION  
DSC1811: MODERN HISTORY OF SRI LANKA  
DURATION: THREE HOURS (3 HOUR)



---

Date: 02.12.2023

Time: 9.30 a.m. – 12.30 p.m.

---

Instructions

- **Answer five (5) questions only.**
  - **Each question carries equal marks (20 marks).**
  - **Limit your answer to a maximum of three pages.**
  - **Please write in legible handwriting.**
1. "Sri Lanka's modern historiography is not issue free." Discuss with relevant examples.
  2. "Studying colonies is not enough to govern them. Colonizers set up modern institutions such as **missionary education, universal suffrage, western medical system and parliament** (all developed in Europe) in colonies to govern them." Discuss the above statement in relation to Sri Lanka's colonial history under the British.
  3. Discuss the interrelationship between a state's population and its economic policies by focusing on the period of the introduction of the liberal economic policy to Sri Lanka.
  4. "Even prior to the colonial period, Sri Lanka constituted a rich technological history." Describe the evolution of Sri Lankan technology from ancient to modern times.
  5. Compare and contrast the closed economic policy introduced by Sirimavo Bandaranaike and the open economic policy introduced by J.R. Jayawardena.
  6. "Non-state actors played a significant role in the post-independent Sri Lanka." Do you agree or disagree? Support your stance with relevant examples.
  7. Discuss the influence of colonial rule on identity formation by describing the changes of the lives of Sri Lankan women during the British rule.

Cont'd....p/2

5. சிறிமாவோ பண்டாரநாயக்கவினால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட மூடிய பொருளாதாரக் கொள்கையையும் ஜே. ஆர். ஜயவர்தனவினால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட திறந்த பொருளாதாரக் கொள்கையையும் முறையே ஒப்பிட்டு வேறுபடுத்துக.

6. “சுதந்திரத்திற்குப் பின் இலங்கையில் அரசசார்பற்ற தரப்பினர் குறிப்பிடத்தக்க பங்கினை கொண்டிருந்தனர்.” இக்கூற்று தொடர்பில் உடன்படுகின்றீரா? அல்லது உடன்படவில்லையா? பொருத்தமான எடுத்துக்காட்டுக்களுடன் உங்களது நிலைப்பாட்டை ஆதரிக்கുക.

7. அடையாள உருவாக்கத்தில் காலனித்துவ ஆட்சியின் செல்வாக்கை பிரித்தானிய ஆட்சிக்காலத்தில் இலங்கைப் பெண்களின் வாழ்வில் ஏற்பட்ட மாற்றங்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு விவாதிக்கുക.

8. பின்வருவனவற்றில் இரண்டு (02) தலைப்புகளை தெரிவு செய்து சிறு குறிப்பு எழுதுக.

1. வரலாறும் வரலாற்றுத்தொடர்பும்
2. காலனித்துவவாதமும் ஏகாதிபத்தியவாதமும்
3. காலனித்துவ இலங்கையின் இலவசக் கல்வி முறைமையின் அம்சங்கள்
4. சமூக ஊடகங்களும் இலங்கை அரசியலும்
5. நவீன இலங்கையில் அச்ச இயந்திரத்தின் அறிமுகம் மற்றும் எழுத்தறிவு வளர்ச்சி

\*\*\*\*\*பதிப்புரிமையுடையது\*\*\*\*\*

8. Write short notes on **two (02)** of the following topics:
- a. History and Historical.
  - b. Colonialism vs. Imperialism.
  - c. Features of the free education system in Colonial Ceylon.
  - d. Social media and Sri Lankan politics.
  - e. Introduction of the printing press and literary developments in modern Sri Lanka.

\*\*\*\*\**Copyrights Reserved*\*\*\*\*\*